
EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 

Tento materiál vznikl jako součást projektu 

EduCom, který je spolufinancován Evropským 

sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 

Učební pomůcka 

Simulace Witness 

 František Koblasa 

Technická univerzita v Liberci 

Technická univerzita v Liberci a partneři  

 Preciosa, a.s. a TOS Varnsdorf a.s. 

   

TU v Liberci 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Obsah přednášky 

1. Modelový příklad 

2. Základní elementy 

Díl 

Zásobník (sklad) 

Stroj 

Směnnost 

Atribut 

Pracovník 

3. Materiálový tok 

 Nastavení Tahem a tlakem 

 Sekvenční řízení 

4. Výsledky a vyhodnocení 

  



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Modelový příklad 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Výsledek kapacitních propočtů 

Směn

Minut ve směně

Celkem

Počet strojů

Počet reálný

Teoretické využití

1,99

2,00

0,99

0,81

1,00

0,81

2,71

3,00

0,90

1,93

2,00

0,96

60

60

Soustružení Frézování Broušení Balení

3 2 3 1

450

1350

480

960

450

1350



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Základní elementy 

17.12.2012 

5 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Způsoby řízení materiálového toku 

• Pasivní 

 materiálový tok včetně výrobních a 

nevýrobních časů velikosti dávky aj je určen 

požadavkem stroje. 

• Aktivní 

výrobní a nevýrobní časy, velikosti dávky aj 

se definují pro každou součást pomocí 

atributů (proměnných) 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Základní elementy – pasivní díl 

Po 

vložení 

je 

součást 

vložena 

jako 

pasivní 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Další možnost změny „part“ na aktivní 

Při snaze nastavení systému tlaku např. na 

zásobník systém automaticky nastaví díl na 

aktivní ( s upozorněním 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Základní elementy – aktivní díl 

Název dílce 

Nastavení 

směnnosti 

Akce při vytvoření dílce – použití atributů 

Frekvence dodávaní  

Maximální počet 

dodaných dílů 

Termín první 

dodávky v STU od 

staru simulace 

tzn. 0:00 

Pozn. STU – Simulation Time Units – automaticky nastaveno na minuty 

Velikost 

zásobovací 

dávky 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Změna grafických vlastností dílu 

Pomocí pravého tlačítka (jako 

na vlastnosti se volí Display 

 

 

Editační tabulka se často 

„neviditelně objeví v dolní 

části pracovní plochy 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Editace grafického vzhledu dílu 

Druh 

zobrazení 

Druh Ikony 

Barva v 

případě 

možnosti 

volby 

odlišení 

Potvrdí se 

obnovou 

upravených 

vlastností 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Základní elementy – díl – vlastnosti 

Pro pohodlnou 

editaci polohy ikon 

je vhodné svázat 

popis elementu s 

ikonou. Počáteční 

nastavení 

umožňuje volný 

pohyb ikony a 

popisu elementu 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Sklady 

Název 

Kapacita v 

dílech 

Pravidlo příchodu resp. 

odchodu ze skladu. Počáteční 

nastavení je dle pravidla FIFO 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Sklady 

Dílec „vzadu“ odchází jako 

první 

Dílec, kterého je nejvíce resp. 

nejméně odchází jako první 

Dílec, kterého je vyžádán 

dalším elementem  odchází 

Dle dalších nastavených 

podmínek 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Vlastnosti skladů - zobrazení 

Editace je možná 

podobně jakou u 

elementu „part“ díl. 

Pomocí volby 

display. Tak jako 

dříve editační okno 

se generuje ve 

spod pracovní 

plochy 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Změna zobrazování dílců ve 

skladu 

Editace se potvrzuje ikonou 

pera 

Doporučuje se změna 

zobrazování ikon na číselné 

vyjádření (count) 

Volba platných míst 

zobrazovaných ve skladu 

např. 3 zobrazuje do 999 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Základní nastavení strojů 

Základní 

nastavení 

Nastavení 

seřizování 

Nastavení 

poruch 
Nastavení 

směnnosti 

Hodnoty parametrů stroje 

lze nastavit číselně či 

proměnlivě pomocí 

atributu 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Stroje –jednoduchý stroj 

Typ stoje single – jeden 

výrobek „vchází“ jeden 

„odchází“ 

Definice cyklového (procesního 

času) Tac 

Nastavení obsluhy 

Prováděné akce při vstupu či výstupu elementu (např. barva či 

složitější logika chování dílce) 

Možnost nastavení počtu strojů daného druhu 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Stroje – dávkový typ 

Daný počet dílců vstupuje a též vystupuje 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Stroje – montážní stroj 

Daný počet dílců vstupuje. Montážní skupina vystupuje jako 

jeden dílec. 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Stroje – produkční typ (např. dělička) 

Daný počet dílců vstupuje. Montážní skupina vystupuje jako 

jeden dílec. 

Je možné definovat typ vystupujícího dílce. Počáteční 

nastavení na stejný druh dílce. 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Seřizování u stroje 

Seřizování po určitém počtu 

operací (např. při známém 

počtu operací kdy se otupí 

soustružnický nůž) 

Při změně typu výrobku (např. 

v případě změny formy na jiný 

tip výrobku) 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Směnnost  

Přidání a 

smazání 

periody Pracovní 

čas 

Nepracovní 

čas 

Přesčasy 

Posun periody 

nepracovním 

časem 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Směnnost  

Ukázka 3 

směnného 

systému, který 

začíná v 6:00. 

8 hodinová směna 

s 30 min 

přestávkou.  

 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Atributy – druhy a použití 

Pojmenování atributu 

Typ atributu (celočíselný – 

integer) 

Celočíselný atribut 

(např. 10) 

Atribut reálného čísla 

(např. 0,1) 

Reálný atribut využijeme např. u 

montáže kde cyklový čas je 

menší než 1 minuta – simulační 

jednotky jsou minuty 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Aktivní dílce (part) 

Nastavení hodnoty atributů 

po jejich definici lze v 

„akcích při vzniku“ 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Využití atributů – „akce při vzniku“ 

Určíme hodnotu atributu, 

která se načte v daném poli 

využití (např. velikost 

výrobní dávky, seřizovací 

čas a čas jednoho kusu) 

Příkaz je vhodný před  

přijmutím validovat 

Hodnoty atributů lze načíst 

i z tabulkového kalkulátoru 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Použití atributu ve stroji 

Hodnota daného atributu 

se načte při vstupu dílu na 

stroj (TBC_Soustruh) 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Použití pracovníka na stroji 

Definice směnnosti Počtu pracovníků 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Vložení pracovníka na danou operaci (seřizování) 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Řízení materiálového toku 

Dílce do zásobníků „tlačíme“ 

Dílce ze zásobníků do strojů „táhneme“ 

První označený 

První druhý 

označený po 

volbě způsobu 

„tah-tlak“ 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Řízení materiálového toku – způsoby řízení 

Dílec tlačíme dle nastavení 

Danou sekvencí 

V určitém % poměru 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Řízení materiálového toku – způsoby řízení – ovládání 

Příklad - výpisu Tlač do Skladu 

soustružení  



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Příkazy se zobrazí až po vybrání celé sekvence, tzn. 

po označení dílu A se sekvence nezobrazí. 

Zobrazení příkazu se provede až po označení místa 

ze kterého bude díl čerpán (Vstupní sklad) 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Pro zobrazení materiálového toku je třeba nastavit druh zobrazení 

Výběr editace Druhu hladiny 

Barvy procesu 

Výsledek 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Možný postup při tvorbě modelu 

• Vložení elementů a úprava jejich vlastností 

• Nastavení zásobování 

• Nastavení materiálového toku 

• Nastavení směnnosti 

• Nastavení hodnot atributů 

• Zvolení simulační doby a doby náběhu 

• Hodnocení výstupů 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Model kapacitních propočtů 

Směn

Minut ve směně

Celkem

Počet strojů

Počet reálný

Teoretické využití

1,99

2,00

0,99

0,81

1,00

0,81

2,71

3,00

0,90

1,93

2,00

0,96

60

60

Soustružení Frézování Broušení Balení

3 2 3 1

450

1350

480

960

450

1350



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Vloženi elementů 

• Výrobky – A,B,C 

• Stroje 

• Soustružení, Frézování, Broušení – typ 

batch 

• Balení – typ assembly 

• 4x buffer 

 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Vloženi elementů 

Směn

Minut ve směně

Celkem

Počet strojů

Počet reálný

Teoretické využití

1,99

2,00

0,99

0,81

1,00

0,81

2,71

3,00

0,90

1,93

2,00

0,96

60

60

Soustružení Frézování Broušení Balení

3 2 3 1

450

1350

480

960

450

1350



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Nastavení zásobování 

Požadavek A,B=80 ks denně 

Požadavek C = 100ks denně (Výr. Dávka 120) 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Nastavení materiálového toku 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Nastavení směnnosti 

Směn

Minut ve směně

Celkem

Počet strojů

Počet reálný

Teoretické využití

1,99

2,00

0,99

0,81

1,00

0,81

2,71

3,00

0,90

1,93

2,00

0,96

60

60

Soustružení Frézování Broušení Balení

3 2 3 1

450

1350

480

960

450

1350



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Nastavení směnnosti 

Směn

Minut ve směně

Celkem

Počet strojů

Počet reálný

Teoretické využití

1,99

2,00

0,99

0,81

1,00

0,81

2,71

3,00

0,90

1,93

2,00

0,96

60

60

Soustružení Frézování Broušení Balení

3 2 3 1

450

1350

480

960

450

1350



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Směnnost 

Směn

Minut ve směně

Celkem

Počet strojů

Počet reálný

Teoretické využití

1,99

2,00

0,99

0,81

1,00

0,81

2,71

3,00

0,90

1,93

2,00

0,96

60

60

Soustružení Frézování Broušení Balení

3 2 3 1

450

1350

480

960

450

1350



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Nastavení atributů 

U pracoviště broušení lze využít real atribute, 

avšak vzhledem k tomu, že se Tac a Tbc pro 

jednotlivé výrobky nemění, není nutné využívat 

atributů 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Technologické časy 

20 ks v 

krabici 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Nastavení atributů 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Nastavení atributů na aktivním dílci 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Zvolení simulační doby a doby náběhu 

Navrácení 

simulace 

Zastavení 

simulace 

Nahrávání 

simulace 

Krokování simulace vhodné 

pro validování a verifikaci 

modelu 

Spuštění 

simulace 

Rychlé 

simulování 

Nastavení 

doby 

simulace 

Zapnutí 

časové 

limity 
Délka 

warm up – 

časový 

úsek po 

který není 

počítána 

statistika 

Rychlost 

simulace 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Statistiky 

Spuštění statistik 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Statistika dílů 

Výrobek 

Počet 

dílů na 

vstupu Počet 

smontovaných 

dílů 

Rozpracovanost 

Průměrná 

rozpracovanost 

Průměrný čas 

strávený ve 

výrobě 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Statistika skladů 

Název 

skladu 

Celkem 

naskladněno a 

vyskladněno 

Počet dílů ve 

skladu nyní 

Počet dílů ve 

skladu 

maximálně 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Statistika strojů 

Pracoviště 

Nepracuje 

Pracuje Seřizuje 

Počet 

provedených 

operací 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

Statistika směn 



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

EduCom 

Projekt Educom 
www.kvs.tul.cz/EduCom/ 

Tento projekt je financován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 
František Koblasa 

e–mail: frantisek.koblasa@tul.cz 
 

 

 

 

Děkuji za pozornost 


